
O B E C N Í  Ú Ř A D  S T Ř E L I C E  
stavební úřad 

nám. Svobody 1, 664 47 Střelice 
 

 

SPIS. ZN.: STAV/3733/2014/Ka    

Č. J.: 2378/2016 - SU   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Kabadelova 

547 427 422 

ikabadelova@streliceubrna.cz 

DATUM: 16.5.2016    
 

 

OZNÁMENÍ 

POKRAČOVÁNÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

MEVOS, spol. s r.o., IČO 44015399, Masná 444/102, Trnitá, 602 00  Brno 2, 

kterého zastupuje HAŠKA, a.s., IČO 25347705, Jungmannova 74, 666 01  Tišnov 1 

(dále jen "žadatel") podal dne 4.9.2014 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

rozšíření dopravní a technické infrastruktury, lok. Kopaninky v Silůvkách                                                      

na pozemku parc. č. 342/1, 526/2, 526/3, 528/1, 538/48, 538/49 a 378/1 v katastrálním území Silůvky. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavební úřad na základě vedeného územního řízení vydal dne 22.5.2015 pod spis.zn. 

STAV/3733/2014/Ka, č.j. 4013/2014 – SU územní rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu. Na základě 

podaného odvolání byl veškerý spis předložen nadřízenému orgánu, kterým je Krajský úřad 

Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu. Uvedený nadřízený orgán územní 

rozhodnutí zdejšího stavebního úřadu zrušil a věc vrátil k novému projednání. Stavební úřad dne 

18.11.2015 pod spis.zn. STAV/3733/2014/Ka, č.j. 5195/2015 – SU předmětné územní řízení přerušil a 

navrhovatele vyzval k předložení nových podkladů.  

 

Předmětem nového projednání je stavba obsahující následující objekty: 

- SO 01 – komunikace – obytná zóna – úsek A délky 54,5 m a úsek B délky 34,5 m.  

- SO 02 – Kanalizace –                                                                                                                                             

PS 02.01 – Dešťová kanalizace – z trub PP, DN300, délky 53,5 m a z trub PP, DN250, délky 38,5 m 

PS 02.02 – Splašková kanalizace – z trub PP, DN250, délky 70,5 m 

- SO 03 – Vodovod –  z trub HDPE100  PN16,  DN90  délky 80,0 m včetně  veřejné  části  přípojek a 

nadzemního hydrantu  

- SO 04 – Plynovod – z trub PE DN63, délky 41,2 m včetně dvou přípojek plynu 

- SO 05 – Veřejné osvětlení – zemní kabel délky 57,0 m včetně dvou stožárových lamp.   

 

Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební úřad), jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 

1 písm.e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 2 stavebního zákona 

pokračování územního řízení a současně, protože jde o záměr umisťovaný v území, ve kterém nebyl 

vydán územní plán, nařizuje k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené s ohledáním na místě na 

den 

21. června 2016 (úterý) v 10.00 hodin                                                                                                                      

se schůzkou pozvaných na obecním úřadě v Silůvkách, Prachatičky 39.  

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být vyvěšena 

nejméně 30 dnů předem. Po tuto dobu musí stavební úřad umožnit každému nahlédnout do podkladů pro 

vydání rozhodnutí (Obecní úřad Střelice, stavební úřad (dále jen stavební úřad), úřední dny: Po a St 7:30 - 

11:00   12:30 - 17:00). 



Č.j. 2378/2016 - SU str. 2 

 
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání.  

Žadatel podle § 87 odst. 2 stavebního zákona zajistí, aby informace o žadateli, předmětu územního řízení 

a veřejném ústním jednání byla bezodkladně vyvěšena do doby konání veřejného ústního jednání na 

místě: 

před pozemkem parc.č. 526/2 v katastrálním území Silůvky. 

 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek.  

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 

její právo přímo dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění úkolů 

vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby a pozemku 

nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo 

závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního zákona tím, že 

znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat zmocněncem, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. V téže věci 

může mít účastník řízení pouze jednoho zmocněnce. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem 

totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo 

trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 

umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou 

osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

  

 

 

Ing. Ivo Baar 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů a zveřejněnou způsobem umožňující dálkový 

přístup.  

Vyvěšeno dne:…………………………………          Sejmuto dne: …………………………………….. 

Zveřejněno od: ………………………………..           Zveřejněno do:……………………………………. 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 



Č.j. 2378/2016 - SU str. 3 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. MEVOS, spol. s r.o., IDDS: g2cmgxa 

2. HAŠKA, a.s., IDDS: 6tgedge 

3. Obec Silůvky, IDDS: 7nsa2jt 

4. Ing. Iva Vojtová, Bosonožské náměstí č.p. 57/27, Bosonohy, 642 00  Brno 42 

5. Lubomír Vojta, Bosonožské náměstí č.p. 57/27, Bosonohy, 642 00  Brno 42 

6. Ing. Josef Pikola, Nebovidy č.p. 120, 664 48  Moravany u Brna 

7. Ing. Ladislav Ptáček, Na Rybníkách č.p. 158, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

8. Marie Ptáčková, Na Rybníkách č.p. 158, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

9. MUDr. Miloš Holánek, Kopaninky č.p. 280, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

10. Bc. Jana Holánková, Kopaninky č.p. 280, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

11. Tomáš Řehák, Kopaninky č.p. 6, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

12. Jitka Grandeová, Kopaninky č.p. 6, Silůvky, 664 46  Partner Prštice 

13. E.ON Česká republika, s. r. o., Reg. správa  Brno, IDDS: 3534cwz 

14. E.ON Distribuce, a.s., Regionální správa Brno, IDDS: nf5dxbu 

15. RWE Distribuční služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

16. E.ON Servisní, s.r.o., IDDS: fdbdvmf 

17. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

18. Obec Prštice, IDDS: vbganty 

19. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 

dotčené orgány 

20. MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, IDDS: 2xfbbgj 

21. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Odbor prevence, IDDS: ybiaiuv 

22. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 

23. Policie ČR, dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g 

 

 


		2016-05-16T16:55:45+0200
	Ing. Ivo Baar
	vedoucí stavebního úřadu




